

EEW Energy from Waste Helmstedt GmbH Am Kraftwerk 2 · 38372 Büddenstedt

Kundeninformation

EEW Energy from Waste Helmstedt GmbH

Am Kraftwerk 2 38372 Büddenstedt www.eew-energyfromwaste.com

info@eew-energyfromwaste.com

1. Oktober 2019

Verpflichtungserklärung zur bestimmungsgemäßen Verwendung von Messgeräten und Messwerten nach §§ 31 und 33 MessEG und MessEV

Betreiber der Waage:	Standort der Waage:
EEW Energy from Waste Helmstedt GmbH	
Am Kraftwerk 2	Am Kraftwerk 2
38372 Büddenstedt	38372 Büddenstedt

Seit dem 01.01.2015 gilt das neue Mess- und Eichgesetz (MessEG). Nach § 33 Abs. 1 MessEG dürfen im geschäftlichen Verkehr nur dann Werte für Messgrößen angegeben oder verwendet werden, wenn zu ihrer Bestimmung ein Messgerät bestimmungsgemäß verwendet wurde und die Werte auf das jeweilige Messergebnis zurückzuführen sind. Gemäß § 33 Abs. 2 MessEG hat sich zudem derjenige, der Messwerte verwendet, im Rahmen seiner Möglichkeiten zu vergewissern, dass das Messgerät die gesetzlichen Anforderungen erfüllt und von der Person, die das Messgerät verwendet, bestätigen zu lassen, dass sie ihre Verpflichtung erfüllt. Vor diesem Hintergrund verpflichten wir uns ausdrücklich beim Einsatz der vorbezeichneten Waage die Vorgaben des MessEG und der Mess- und Eichverordnung (MessEV) einzuhalten.

i.V. Ralf Meyer Produktionsleiter i.V. Sascha Kobert Instandhaltungsleiter

USt-IdNr. DE258345010